  2009 جويلية 24                                                                     تونس، في
 منشور إلى الوسطاء المقبولين
   2009 لسنة 15عدد
 .بالعملات أو  بالدینار القابل  للتحویل" أرباح التصدیر" الحسابات الخاصّة : الموضوع
 سي،إنّ محافظ البنك المرآزي التون
  : بعد الإطلاع على
 و المѧѧѧتعلّق بإنѧѧѧشاء وتنظѧѧѧيم البѧѧѧنك 1958 سѧѧѧبتمبر 19 المѧѧѧؤرّخ فѧѧѧي 1958 لѧѧѧسنة 90 القانѧѧѧون عѧѧѧدد -
 15 المؤرخ في    2006 لسنة   26المرآѧزي  التونѧسي آمѧا تѧمّ تنقѧيحه بالنѧصوص اللاحقѧة وخاصّة القانون عدد

Indiquer le code de l’Intermédiaire
Agrée  d’après  le  répertoire  de  la
codification de la BCT (banques   et
établissements financiers)
3 N 3 Code Agence Indiquer le code de l’agence d’après
le répertoire de codification de la
BCT ( agences)
4 X 20 Numéro du compte Indiquer les références attribuées par
l’Intermédiaire Agréé pour
l’identification du compte.
5 N 8 Date d’écriture Indiquer sous lA forme JJMMAAAA
  la date à laquelle l’écriture    (débit
ou crédit) est enregistrée dans le
compte
6 X 30 Libellé d’écriture Libellé d’écriture
7 N 3 Code monnaie du compte A indiquer   d’après   le   répertoire
des codes devises de la BCT
8 X 1 Sens de l’opération Mettre+si opération au crédit
- si opération au débit
9 N 15 Montant de l’opération Indiquer le montant avec 3 chiffres
après la virgule
10 N 8 Date de valeur Indiquer sous la forme
JJMMAAAA
11 A 30 Nom du bénéficiaire Indiquer le nom et le prénom du
bénéficiaire
12 X 26 Filler Zone non utilisée
*A : Alphabétique, X : Alphanumérique, N : Numérique.
3/3
 9